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TURIZM – DUNYO MADANIYATIGA KO‘PRIK
Abdullayeva Nilufar Sultanbayevna

Toshkent menejment va iqtisodiyot instituti katta o‘qituvchisi
 

Annotatsiya: Tezisda O‘zbekistonda turizm sanoatini rivojlantirishda chet tilining, xususan, ingliz tilining o‘rni va 
ahamiyati, xorijiy tilarni o‘rganishdagi muammolar va ularning yechimlari tahlil qilinadi, malakali gid-tarjimonlarni 
tayyorlash bo‘yicha tavsiyalar beriladi.

Kalit so‘zlar: turizm, turizm sanoati, xalqaro turizm, xalqaro til, turizm sohasida malakali kadrlar, gid ham-
rohligi, gid-tarjimonlar.

Abstract: The thesis analyzes the role and importance of a foreign language, especially English, in the devel-
opment of the tourism industry in Uzbekistan, problems in learning foreign languages   and their solutions, 
recommendations are given for the training of qualified guide-interpreters.

Key words: tourism, tourism industry, international tourism, international language, qualified personnel in the 
field of tourism, guide accompaniment, guide-interpreters.
Аннотация: В диссертации анализируются роль и значение иностранного языка, особенно английского, 
в развитии туристической отрасли Узбекистана, проблемы изучения иностранных языков и их решения, 
даются рекомендации по подготовке квалифицированных гидов-переводчиков.

Ключевые слова: туризм, туриндустрия, международный туризм, международный язык, квалифициро-
ванные кадры в сфере туризма, гид-сопровождение, гиды-переводчики.

Bugun O‘zbekiston Yevropa va jahon makoniga integratsiyalashuv jarayonini boshdan kechiryapti. 
Har yili ichki iqtisodiyotning yangi tarmoqlari jahon bozorlarini zabt etyapti. So‘nggi o‘n yillikda turizm 
va mehmondo‘stlik sanoati, ayniqsa, tez sur’atlar bilan rivojlanmoqda. Turizm nafaqat insonning dun-
yoni bilish yo‘li, balki iqtisodiyotning eng istiqbolli tarmog‘i bo‘lib, xalqaro aloqalarni faollashtirish va 
madaniyatlararo aloqalarni kengaytirishga xizmat qiladi. Biroq, bu sohadagi mehnat bozorida malakali 
kadrlarni tayyorlashda anchagina kamchiliklar ko‘zga tashlanyapti: ilmiy salohiyatning past darajasi, 
moddiy-texnik imkoniyatlarning cheklanganligi, o‘quv adabiyotlari va professional kadrlarnig yetish-
masligi va hokazo, bu esa hukumat tomonidan sohaga oid qator chora-tadbirlar ishlab chiqilishiga 
turtki bo‘lyapti, chunki sayyohlik kompaniyalari ham, mehmondo‘stlik sanoati ham yaxshi bilimga ega, 
professional o‘qitilgan, yuqori malakali turizm menejerlari va mehmonxona va restoran biznesidagi 
boshqa mutaxassislarga juda muhtoj. Nafaqat menejment, turizm va iqtisod, balki bir yoki hatto ikkita 
chet tilini mukammal bilgan mutaxassislarga mehnat bozorida talab yuqori. Aynan chet tilini bilish – 
har sohada xalqaro aloqalarni mustahkamlashga, yangi istiqbollarni ochishga xizmat qiladi. “Til inson 
ongining ajralmas qismidir va shuning uchun faqat barcha psixik tuzilmalar va jarayonlarning (idrok, 
tushunish, xotira) o‘zaro ta’siri uning ishlashini ta’minlaydi” [1]. Bu haqiqat, ayniqsa, turizmda qan-
chalik ahamiyatliligini tushunish qiyin emas.

Chet tili boshqa dunyo madaniyatlarini o‘rganish vositasiga aylanishi kerak. Chet tilini o‘rganish 
orqali talabalar o‘rganilayotgan til mamlakatining tarixi, madaniyati, urf-odatlari va an’analari haqida 
bilimga ega bo‘ladilar. Chet tilini o‘qitish metodikasining turli jihatlari doimo ko‘plab olimlar va tad-
qiqotchilarning diqqat-e’tiborida bo‘lgan va shunday bo‘lib qolmoqda. Biroq, turizm menejerlar-
ining kasbiy faoliyatida chet tilining ma’nosi va maqsadlari masalasi yetarlicha yoritilmaganligicha 
qolmoqda.

Hozirgi kunda chet tili, ayniqsa, dunyo tillaridan biri deb tan olingan ingliz tili inson faoliyatining 
barcha jabhalarida, ijtimoiy-iqtisodiy, ilmiy-texnikaviy agrar sohadan tortib, badiiy-madaniy sohalarda 
ham zarur elementga aylandi. Turizm menejeri, birinchi navbatda, nafaqat boshqa xodimlarning 
ishini nazorat qiladigan, balki xorijiy kompaniyalar vakillari bilan kommunikativ aloqaga ega bo‘lgan 
rahbardir. U uchun muloqot asosiy faoliyat hisoblanadi. Shuni inobatga olgan holda, chet tillarini 
o‘qitishga professional yo‘naltirilgan yondashuv alohida ahamiyatga ega bo‘lib, bu til bo‘lmagan oliy 
o‘quv yurtlarida talabalarning chet tilidagi muloqot qobiliyatlarini rivojlantirishni ta’minlaydi. Turizm 
sohasi mutaxassislari uchun muvaffaqiyatli kasbiy faoliyat uchun zarur shart-sharoitlar bu aloqa 
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jarayonining xususiyatlarini bilish, og‘zaki va og‘zaki bo‘lmagan muloqot usullariga ega bo‘lish, kom-
munikativ strategiyalar va kommunikativ kompetensiyadir, bularning barchasi, kasbiy jihatdan muhim 
maqsadlarga erishish esa chet tilidan foydalanish qobiliyatini o‘z ichiga oladi. Hech shubha yo‘qki, 
XXI asrda mamlakatimiz iqtisodiyotining istalgan tarmog‘idagi yuqori malakali mutaxassis Internet 
axborot resurslari bilan ishlash qobiliyatiga ega bo‘lishi kerak va bu, o‘z navbatida, chet tilini, ayniqsa, 
ingliz tilini majburiy bilishni nazarda tutadi.

Chet tilini o‘qitish maqsadlarini hisobga olgan holda shuni ta’kidlash kerakki, bu pedagogik faoli-
yatning oldindan rejalashtirilgan natijasi bo‘lib, unga ta’limning boshqa tarkibiy qismlari, masalan: 
mazmun, usullar, shartlar, o‘quv qo‘llanmalari va boshqalar yordamida erishish mumkin. Ular jamiyat 
tartibi ta’sirida shakllanadi va boshqa ta’lim komponentlariga ta’sir qiladi.

Chet tili bo‘yicha o‘quv jarayonining asosiy maqsadlari o‘quv, rivojlantiruvchi va amaliydir. Ta’lim 
maqsadi chet ellik hamkorlar bilan erkin muloqot qila oladigan madaniy, bag‘rikeng shaxsni shakllan-
tirishni o‘z ichiga oladi.

Rivojlanish maqsadi kelajakdagi mutaxassisning e’tiborini, xotirasini, mantiqiy tafakkurini va ish-
bilarmonlik fazilatlarini rivojlantirishga qaratilgan. Amaliy maqsad talaba xorijiy sayyohlik kompani-
yalari va mehmonxona majmualari vakillari bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri yoki telefon orqali muloqot qilishda 
chet tili va kasbiy terminologiya bo‘yicha olingan nazariy va amaliy bilimlarini amaliyotda moxir ona 
qo‘llashga o‘rgatishdan iborat. Boshqacha qilib aytganda, “...chet tilini o‘rganish – bu faqat ma’lum 
leksik, grammatik va sintaktik materialni o‘zlashtirish emas, balki o‘qitishda til elementlarini madaniyat 
elementlari bilan bir vaqtda uyg‘unlashtirishdir” [1].

Chet tilini o‘rganish fonetik qoidalar, grammatik shakllar, morfologik va leksik birliklar, atamalar 
birikmasidan iborat bo‘lgan o‘ziga xos xususiyatlarga ega ekanligi, o‘z navbatida, murakkab ko‘nik-
malarning ajralmas qismi ekanligini aylanib o‘tish mumkin emas: gapirish, tinglash, o‘qish va yozish. 
Chet tilining muhim xususiyati shundaki, chet tilini o‘zlashtirish ona tili taraqqiyotiga qarama-qarshi 
yo‘ldan boradi. Bola o‘z ona tilini tushunmasdan, tasodifan o‘rganadi, chet tilini o‘rganish esa – niyatni 
anglash va tushunishdan boshlanadi. 

Yana bir xususiyat shundaki, til o‘rganishning ham vositasi, ham maqsadidir. Ya’ni, boshlang‘ich 
bosqichda tilni o‘rganish maqsad bo‘lib, keyinchalik o‘zlashtirilgan bilimlarni murakkabroq til sha-
roitida qo‘llash uni o‘rganish vositasiga aylantiradi. 

Yuqorida aytilganlarning barchasidan xulosa qilishimiz mumkinki, turizm inson faoliyatining bir 
sohasi bo‘lib, unda muloqot eng muhim hisoblanadi, shuning uchun bo‘lajak turizm sohasi mutaxas-
sislarining kasbiy faoliyatida chet tilini amaliy bilish juda muhimdir.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘xati:
1. Левитская Е. Роль иностранного языка в подготовке бакалавров в сфере туризма и гостеприимства./Вестник 

Ассоциации вузов туризма и сервиса – 2013.№3. –С. 41-44.
2. http://tourfaq.net/travel-business.
3. https://cyberleninka.ru/article.
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J u r n a l n i n g  i l m i y l i g i:
“Yashil iqtisodiyot va taraqqiyot” 

jurnali
O‘zbekiston Respublikasi

Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi huzuridagi Oliy 
attestatsiya komissiyasi 

rayosatining
2023-yil 1-apreldagi 336/3-
sonli qarori bilan ro‘yxatdan 

o‘tkazilgan.


